
UCHWAŁA NR XXXIII/279/21 

RADY GMINY W KSIĄŻKACH 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

 

 

w sprawie udzielenia Parafii Rzymsko-Katolickiej p.w. Świętej Trójcy w Książkach 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej na  dofinansowanie prac konserwatorskich                                  

i restauratorskich w kościele parafialnym w Książkach. 

 

 

Na podstawie art. 81 ust. 1 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece 

nad zabytkami (Dz. U. z 2021 r. poz. 710 z późn. zm.) oraz § 8 ust. 3 Uchwały Nr 

XLII/181/10 Rady Gminy w Książkach z dnia 28 stycznia 2010 r. w sprawie zasad i trybu 

udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytku 

wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Kuj. – Pom. z  2010 r. poz. 472) uchwala się, 

co następuje:   

 

    § 1. Udziela się Parafii Rzymskokatolickiej p.w. Trójcy Świętej w Książkach nr wpisu w 

księdze rejestru zabytków A 1271 pomocy finansowej w formie dotacji celowej                             

w wysokości 10.000,00 zł (słownie: dziesięć tysięcy złotych 00/100) z przeznaczeniem na 

dofinansowanie prac konserwatorskich w zakresie: „Remont kościoła parafialnego pw. Trójcy 

Świętej w Książkach – etap V”. 

 

    § 2. Podstawę przekazania dotacji stanowić będzie umowa określająca kwotę dotacji, jej 

przeznaczenie, termin przekazania oraz sposób rozliczenia.  

 

   § 3. Dotacja udzielona zostanie ze środków budżetu Gminy Książki na 2022 r.                            

i sfinansowana zostanie z dochodów własnych gminy.  

 

    § 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Książki. 

 

    § 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                                        Przewodniczący  

                                                                      Rady Gminy w Książkach 

           

                                                                        Marek Macikowski  

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XXXIII/279/21 Rady Gminy w Książkach 

z dnia 21 grudnia 2021 r.  

 

    Dnia 29 września 2021 r. Ks. Zbigniew Żynda – Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej 

p.w. Trójcy Świętej w Książkach wystąpił z wnioskiem do Wójta Gminy Książki o udzielenie 

dotacji celowej na wykonanie zadania pn. „Remont kościoła parafialnego p.w. Trójcy Świętej 

w Książkach – etap V”. 

    Zgodnie z Uchwałą Nr XLII/181/10 Rady Gminy w Książkach z dnia 28 stycznia 2010 r.     

w sprawie zasad i trybu udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty 

budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, dofinansowanie może być 

udzielone w wysokości do 50% nakładów koniecznych na wykonanie prac, jednak nie może 

wynosić więcej niż 10.000,00 zł.  

    Biorąc powyższe pod uwagę zasadnym jest przyznanie Parafii Rzymskokatolickiej p.w. 

Trójcy Świętej w Książkach wnioskowanej dotacji w wysokości 10.000,00 zł, co stanowić 

będzie 50 % całkowitych kosztów realizacji opisanych powyżej prac.  

    W budżecie Gminy na rok 2022 r. zabezpieczono środki finansowe na w/w dotację celową.  

 

                                                                      Przewodniczący  

                                                                      Rady Gminy w Książkach 

           

                                                                        Marek Macikowski  

 


